MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 25 de janeiro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

                                                Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

Indicação nº 5697/2023, de autoria de VOSSA EXCELÊNCIA, sobre o assunto, informamos,

conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Cooperação dos

Assuntos de Segurança Pública, a GCM apresenta os números de patrulhamento no

Assentamento Bela Vista entre janeiro e outubro de 2023, conforme indicado: janeiro - 1;

fevereiro - 7; março - 6; abril - 3; maio - 6; junho - 10; julho - 8; agosto - 10; setembro - 5;

outubro - 5. É importante esclarecer que o mês de janeiro foi atípico devido às

consequências do período de chuvas do final do ano passado e início deste, o que

direcionou os serviços da GCM para esses apoios.

                                                           Apresento também a informação do Comando da

GCM de que, devido ao baixo efetivo da Guarda, não será possível manter uma equipe

fixa no Assentamento Bela Vista; no entanto, haverá um aumento no patrulhamento no

local.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 16692/2023